

## **Grüner Holding ApS**

Havrebakken 5  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 35212973

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Line Grüner

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Grüner Holding ApS  
Havrebakken 5  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35212973

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Line Grüner

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 132 t.kr. Resultatet er væsentlig påvirket af indregning af resultat i dattervirksomhed med (119) t.kr. Resultatet anses for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(5.000)</b>	<b>(5.625)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(119.138)	(252.871)
Andre finansielle indtægter	3	4.693	4.399
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(6.941)</u>	<u>(1)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(126.386)</b>	<b>(254.098)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(5.201)</u>	<u>2.284</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(131.587)</u></b>	<b><u>(251.814)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(5.235)
Overført resultat		<u>(131.587)</u>	<u>(246.579)</u>
		<b><u>(131.587)</u></b>	<b><u>(251.814)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	52.395
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>52.395</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>52.395</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	67.050
Udskudt skat		0	5.201
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>72.251</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>72.251</b>
<b>Aktiver</b>		<b>0</b>	<b>124.646</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(177.663)</u>	<u>(46.076)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(97.663)</u></b>	<b><u>33.924</u></b>
Bankgæld		944	1
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		91.688	85.690
Anden gæld		<u>5.031</u>	<u>5.031</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>97.663</u></b>	<b><u>90.722</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>97.663</u></b>	<b><u>90.722</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>124.646</u></b>
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	(46.076)	33.924
Årets resultat	0	(131.587)	(131.587)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>(177.663)</b>	<b>(97.663)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen. Virksomhedskapitalen forventes reetableret ved fremtidig positiv drift i selskabets dattervirksomhed. Selskabets kapitalejere har tilkendegivet, at de vil støtte op om selskabet. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalgrundlag og likviditetsmæssige stilling er sikret. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning om forsat drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>4.693</u>	<u>4.399</u>
	<u>4.693</u>	<u>4.399</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>6.941</u>	<u>1</u>
	<u>6.941</u>	<u>1</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	<u>5.201</u>	<u>(2.284)</u>
	<u>5.201</u>	<u>(2.284)</u>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	300.031
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>300.031</b>
Nedskrivninger primo	(247.636)
Andel af årets resultat	(119.138)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	66.743
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(300.031)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Urban Greenhouse ApS	Aarhus C	ApS	100,0

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
